Câmara Municipal de Assis
  Estado de São Paulo

 Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

ATA Nº 01 DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE 1

CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA REALIZADA NO DIA 03 DE FEVEREIRO DE 2
2021. Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, nesta cidade de 3

Assis, Estado de São Paulo, nas dependências da Câmara Municipal de Assis, na Rua José 4
Bonifácio, nº 1001, às 18h23min, reuniu-se a Comissão de Constituição e Justiça, presentes 5

os Vereadores Luiz Antônio Ramão, Presidente; Fernando Augusto Vieira de Souza, Vice-6

Presidente; Rogério Garcia do Nascimento, Secretário; Alexandre Cobra Cyrino Nicoliello 7

Vêncio e Vanessa de Oliveira Paulo Eugênio, membros. Havendo quórum regimental, deu-se 8
início à reunião. Passou-se à apreciação das matérias da pauta. Projeto de Lei nº 117/2020, 9

de autoria do Prefeito Municipal, que altera dispositivos da Lei Complementar nº 14 de 14 de 10

dezembro de 2006, que dispõe sobre o Regime Próprio de Previdência do Município de 11

Assis. Relator: Vereador Alexandre Vêncio. A Comissão deliberou aguardar resposta ao 12
requerimento de diligência da Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade, que 13

solicita informações complementares ao projeto. Projeto de Resolução nº 1/2021, de autoria 14

do Vereador Alexandre Vêncio, que institui a Frente Parlamentar pelo Desenvolvimento, 15

Empreendedorismo e Geração de Emprego de Assis. Relator: Vereador Fernando Vieira. 16
Após discussão, a Comissão deliberou aguardar o voto do relator. Não havendo mais nada a 17

ser discutido, foi encerrada a presente reunião às 19h07min e eu, Natalia Domingos Pelissari, 18

Assessora Legislativa, lavrei a presente ata, que uma vez conferida pelos membros da 19

Comissão, vai por eles assinada digitalmente, nos termos da MP 2.200-2/2001. 20

LUIZ ANTONIO RAMÃO
Presidente

FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE SOUZA
Vice-Presidente

ROGÉRIO GARCIA DO NASCIMENTO
Secretário

ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VÊNCIO
Membro

VANESSA DE OLIVEIRA PAULO EUGÊNIO
Membro

AT
A

- 1
ª R

eu
ni

ão
 d

a
C

C
J,

 e
m

 0
3/

02
/2

02
1

- E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

le
xa

nd
re

 C
ob

ra
 C

yr
in

o
N

ic
ol

ie
llo

 V
ên

ci
o

e
ou

tro
s.

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

55
6-

18
FB

-2
F2

9-
ED

C
6

Pag. 1/2

https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=Nzg5Njc=
https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=MTc0ODI2

AT
A

- 1
ª R

eu
ni

ão
 d

a
C

C
J,

 e
m

 0
3/

02
/2

02
1

- E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

le
xa

nd
re

 C
ob

ra
 C

yr
in

o
N

ic
ol

ie
llo

 V
ên

ci
o

e
ou

tro
s.

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

55
6-

18
FB

-2
F2

9-
ED

C
6

Pag. 2/2